​MUNICÍPIO DE PELOTAS​
​SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO​

​PORTARIA Nº​​43​​, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025.​

​A​ ​Secretaria​ ​Municipal​ ​de​ ​Educação​​,​ ​no​ ​uso​ ​de​ ​suas​ ​atribuições​ ​legais,​
​RESOLVE:​

​Art.​​1º​​Designar​​a​​servidora​​Maria​​Raquel​​Rodrigues​​Vieira​​,​​matrícula​​27.456​​,​​para​
​atuar​ ​como​ ​Gestora​ ​dos​ ​Contratos​ ​firmados​ ​por​ ​meio​ ​do​ ​Edital​ ​nº​ ​01/2025/SME​​,​
​competindo-lhe​​acompanhar,​​supervisionar,​​controlar​​e​​adotar​​as​​providências​​necessárias​​ao​
​fiel cumprimento das obrigações contratuais.​

​Art.​​2º​​Designar​​os(as)​​servidores(as)​​abaixo​​relacionados​​para​​atuarem​​como​​Fiscais​
​dos referidos contratos​​:​

​I – Fiscal Técnico(a):​​Priscila Oreques Rosinha​​–​​matrículas​​19.382/26.225​

​II – Fiscal Administrativo(a):​​Luiz Gustavo Muller​​Pereira​​– matrícula​​45.380​

​Art.​ ​3º​ ​Compete​ ​aos(às)​​designados(as)​​registrar​​todas​​as​​ocorrências​​relacionadas​​à​
​execução​ ​contratual,​ ​comunicar​ ​tempestivamente​ ​eventuais​ ​irregularidades​ ​e​ ​executar​ ​as​
​atribuições previstas na legislação aplicável.​

​Art. 4º​​Esta Portaria Interna entra em vigor na data​​de sua publicação.​

​Pelotas, 8 de dezembro de 2025.​

​_________________________​

​Nailê Pinto Iunes​
​Secretária Municipal de Educação​